Vdt. Rome.fïf. Non. Februarii. auno Domini JK'CLXXX.

Supra M. Ï.i7 e. i». i, Vf. infm tir. J.U. j.,
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Tiédit, vti etitu>inr.2i'}-2i>0, KaUetArutmir'Adcmtiwh; p. :iûù nr. VI ex haut-
mutin infra nr. 257 edmuh, euhts editiomm rcpidimus. lu mavy'me omnium honuu l

dmtmmtvmm posm'utm numerua mtpilum Art'mdwum supra tu: -i7. Cf. privUiyimtt
i régis Skiliae corruspondens infru nr. 2ûO, l

Hic animdvertere tieeat, quwl nd nr. 2it~2nf) varias bitumait imirossutimum h n-
lianes e Itegkko Nieolai III, sumj/hm et spmulin tinstkm papuv de muinhnmt dipfo-
tua t uninuméro, sùjilUtiione, tmditione pmeeeptu lum plme H armrulc proposait Kaltm-
br muter II. ce. atfjuc etiam in Beaeslis imper ii wholulu mut, ut in noslrtt etlUiwe fin

iu mrori possi; e&nwUo cemwmmws. – Bohnur, Itetj. imp. VI, 1177. (V. (k'cst.)

Rtidolfun Dei gratta Romanoium rex semper augusttts univertsi* sne»i Jiomimi

imperii fidoIibuBprésente» litteras inspeeturis ad perpetuam rei memoriam.

(I) Ut oa, que solium muiestatiB nostre contingunt et aguntur vel agentur in '
posterum inter nos ot dominum Carolum regem Sicilie illustreni. distincte ac etare in

1» debito vigoro procédant", volurous et tenore presentium deelnrnmus, q«od pro servitiis
debitis Imctenua imperatoribus vel regibus Romanorum de comitntu et maieljionatu
Provineie et comitatu Polkalkerie non prestitis aut pro censu olitn fiadem pro ipsis

=

vel earum altero debito non soluto pro quibuscumc|uc duduro factis vel omissis eontra

iraperatores vel reges Romanorum per eundem regem Sicilie vol per quoscumqHO,
v> qui otint exercuerunt dominium in eisdem comitatu et niarchionatu Provincie ac comi- =

tatu Folkalkerie et terris eorundem, aliquid per nos vel per suecessores nostros ratione

preteriti temporis peti non possit née ad solutionem seu exhibitionem predictoram seu
alicuius oorum ipse rex Sieilie, primogenitus eius vel heredeg ipsorum possint astringi.
Quin immo si altqua eulpa, mora vel peiia in predietorum oeeasione in aliquo est

«s contracta seu commtssa, omnino remittirous, quateuus penonatn nostram vol imperium
contingunt, ita quod per hoc persona tertia vol ius tertii in atiquo non tedatur noc
huiusmodi remissio ad eorum ius aliquatenus extendatur, pena tamen peti non possit.
(2) Pro servitio vero seu servitiis, que debentur vel debebuntur pro predictis eomitatibus. c..,“.
niarchionatu et terris, quas tenent vol tenebunt dictus rex et primogenitus eius v<>1

» alter eorum in eodem imperio, non debcant nec possint citari, eogi vol vocari ad

pcrsonale servitium et si vocarentnr vcl citarentur, ire personaliter minime tencantur.
Sed sufficiat eis per alios ydoneos et décente»1' servitium exhibere. (3) Et quod c. it.
iidem rex et primogenitus possint faeere nobis liomagium pro conututilius et marchio-
nutu predictis per alium vel »i magia elegeriraus, ipsi iidem rex et primogenitus i

« coram nunciis nostris destinandis ad eos perKonalitor illnd prectciit, et non tenennttir
A'enire personaliter ad liomagium lmiusuiodi taeienduni. (I) Xee debennt dicti rex u. i
et primogenitus pro nliqua causa cilari personaliter vel iiostrum se» impériale pcrsmm-
liter teneantur subire iudicium et si voenrent-nr. venire personaliter mininie teneantur.
Sed lieeat eis in agendo et possint per proeuratorem in (icfendemio ilt quaeHin«|ue causa

« respondere ac agere et in loco tuto. (5) Ht (juta dietuin regem inuitiiicpntin gratiosa =

prosequimnr, quecumque per ipsum vol per quiwruinque ipsiiw auctoritate vel ocea-
sionc facta, comnnssa seu illata sunt in imperio vel extra imperium iu persotiis vel rébus
raobilibus vol iinmobiiibus qnibuseitmquc rctronctit» temporibtts itsque in hodiermim
diem. cident de nostra Jiberalitute renuittmus. ita quod ncr contra ipstim nec tontra ?

«s nliquem alium ipsorum oceasionc. ullo umqunm tompore enram noltis vel itidicibas î

Ht, •) |iriii'<tl:ititrr. '"i iK'fciilos
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iio»tri» sou nlim quibu.«uniqua nos vul impunutn«tut aliqttis nosta» noniùna*tiif neu nlim quibu.«uniqua nos vul impunutn (tut aliqttis iiostfo nommainidiiniun-.
Née teneatur dietu* rex yel aliquis allus pro predïcti» seu predictorumoliquo, quatouus
nos vol impcrium contingunt, in iudicio vol extra iutlielum coram nobis vol iudieibus

nostris «eu quibuscunifine atiis, ttt predieitw, pespondere aivt noBtntin pro «tiqua caustt

weaaione predietorunï atiqimtenus subira iudieitim. Non tamon per hoc aliquod tmmv-

bile vel ius, quod speefet ad important, oeeupatmn vol detentum inhiste valoat cIcttRori,

ijuiii immo licite posait repeti. Sed nul lu res înobiti» predictoram occasiono peti valent

vol se movons; remittimus tamen ottensam oeeupationis et penam. Si qui tamon alii

a nobis vel imperio preteritorum oeensiono super rébus niobilibus et imrnobilibus,

iui'ibus, dampnis. fructibus et intéresse suatn iustiuiatn vûlucciiit proaequi, non nostro tu

aut imperii uominc, super eis possint coitim Romano poivtifice vol iudieibtiBdaiidis ttb

eo civiliter expertri în casibus, in quibus juste petero potenmt, ita tamen quod nntla

pena extra rem oeeasiono predietorum possit exigi vol imponi. Suivis etiam aliis
». u. lugitiiiiis defcnsiontbiiB et iuribus bine et indo. (6) Promittentes quod regem. pri-

moganitum et heredes eosdem per nos vol per alios non offendemus in aliquo, nec m

volonttbus ipsos offondere prestabimus consilium, stuxilium vel favorem publiée vel

occulte. Regnum etinni Sicilie et totam terrain, que est citra Farum usque ad con-

fiuia terrarum Romano eeclosie. que predictus l'ex ab ipsa teuefc eeelosia, non o coupa
bimus vel invadoinus per nos vel per alium nec oecupari vel invadi procurabimus,
née invadere vol occupare tumptantibus prestabitnus auxilium, consilium vol fuvoroin %»

publtcum vel oecultum1. In hits auctoritate et mandato Romani pontificis vol sedis

t-.is. apostolice semper snlvis. (7) Vassallos quoqne nostros contra predictorum aliquod
facientes compeseemus et puniemus bona fide pro posse2. In hits auetoritate et man-

c. n;. dato lioinani pontificis vol swlis apostolice semper salvis. (8) Vohunus insuper,

quod si nos contra predicta vol aliquod predictorum» que continentur in précèdent» a

articulo, ubi loquimur de regno Sicilie, facercmtts, lieeat omnibus et singulis eccle-

sinsticis et secularibus principibus, baronibus, vassallis et collogiis an communitatibns

imperii. ad mandatum Romani pontifieis vol sedis npostolice iuvaro regem et berede»

eostlern ad defensionem regni Sicilie ne terre, quam ut predicitur idem rex ab eadom

tonet ocelesia. Et pro eo qtiad iuvabunt regem vel heredus prefatos ud defendendum ;:«

regnum et terrain eadem rontm împerium vel nos, non reputentur aliquid egisso vol

agere contra homagium vel fidolttatem nobis ab ipsis prestita vel prestanda. Et quod

propter auxilium vol iuvninen, qund in hoc casu ad mandutitm eorundem Romani pon-
tiKeis vol apostolice sedis regi vol heredibus prestabunt eisdcin, nultum danipnunt,
detrimentum vd inetumm ipsi vel eorundem liercdes in feudis et terris, que imperio s»,

tenent. inciirrant vel accipiant. Et quod Inimitiés seu vaasalli nostri vol imperti Ho-

nmnnntm non tenenntttr obeiliro nobis volentibus per nos vel per alium regintm Sieilie

vel terrain, que dictus rex ab nadcin tenct eccle.sia, ut diutuin est, oociiparc, invadere

sou quoinodolibet oftendere. tn hiis auetoritato et mandat» Romani pontifieis et sedis

it. apostolice semper suivis. ('.»)l'roterea inimicos régis eiusdem non iitvabintus contra *•

ipsum nec volunuis. quod ij»si>.inimicos nostros adiuvet contra nos. Balvis auetoritate

et mandato predictis. Et oxeepto quod si nos Itabcremus guerram contra jiredictam
lîomanam ceclcsiani vel eadoni ccclesii» contra nos. possit idem rex dictant eet-lexiam

libère adiuvarn. nt si prnnirtn» rex habwc't guerrnm contra prefatam ecclesiam vol

ipsa iM'cU'siacontra ipsum. lihcrc nos mcinivratam eeetesiam ndiiivare pussimus. I*o»sit <r,

otium predictiis rex Sicilic regMi»Ungario invare in detcudendo et rcgi>n»Fnuicii». ut

tnnetur. Et nobin ut ti'itetnrc servire non persnmtlitcr nicliil<»ninus feneatur. Sed

214. <) ut «M.:

if Cf..<(#/»•« ur. "> <. ;». ;) Cf. iliirfcin e. u.
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hoc du haniuHlnta impem posait servira »!i<micontra nos hoc da hominibiu» ipsttts
rugis Franeje servîrc posait ulteui contra ipsum. In prentiasis nuctoritato ae maudato
ltomoni pontifie»» et sodis apostolico semper suivis. (tO) Qttott si ijuod' ubait aliqua <vh.
discordi» inter nos et SieiJie regel» orirotur eundom, unua «an inovebifc proptor hue

s guerram afii «oc terrain vol vassaltos tdterius alicjuatenus molestabit. Sahte auetori-
tata ac mandato predîetÎB. Sud nos et ttietus rex Sieilie ad ltomaituiu pontificum
récurrent!» et super hutusmodi itiecordïis nos et ipso rex Bioiiio stubimus tlieto i»oino-
rati Komuni pontïficis, ai forsan inter nos noquiverimus couoordare. (H) Buper hiis ».•.23.
autem omniUus et siiigults plonimo obscnvaudis tib»aluto m liboro Komano pontifie»

»o et Bpiritualiter et temporaltter nos tenoro piesentiuin duximus submittendois. lu
omnibus mitem et singulis supradietis oommiûmn»expresse et in eisdt'iu oiimibus et
siiigults plenarium interpretationem et deelarationcm oidom Koniaiio poutitici ad j>reso«iB
et in posterum reservantos eius intârprotationom sou deetarationeni faeiondani ctiam

siniplici verbo nos sorvnturoB speeiatiter auetoritatc presetUium obHgamus. (l2)Pro- c. >v.
14 nvittontes nicbilominug, predicta oronia et singula, puBtquaiu inipuiiale dîuilema danto

Domino guseeperiinus, renova ro ad majorera et perpetuum firniitatom. (13) Frc-
misea vero omnia et singula huamento corporaliter pre»tito prornittimua inviolabilitcr
oliuorvarc.

Actuiii et dntum Wienno, \'f. KalemW Aprili», tndietiouc V1I1, anno Uomini
s» MOCuetuiigu»iittu, rogni vero uosd-i sept i mu.

345. DECLAUAT10 DE l'MVJUiGlO JtEdlXAJi FHAXCIAE CUXŒDKJWO.
Ï'SO. Muii, X7.

Jkdit Knllmbnmmr I. c. :ii'J ni: III, mias nlUium-m n/iëimtts. Cf. ml tir. iii.
– Mhnnr, Hiy. imp. VI, 1178. (i\ tUrst.j

•a Kudolfus Dei grutia ltointinorum rcx semper atigustus magnilieo principi Karol»
illustri regî Sicil'u*. amieo sinecru dilecto, suintent et omne lioiunii.

(l) Cum littents infrnseripti teiifti-is domino Murgnrcte regine Francuruni illiisfi-'i "r->:|

duxerimus concedendas, tamen purifiitcm intentionis nostre i|uum inesse decot r<»';ili-
bus actibu» deetaraiitoH, prunitttitmis dceluvaunts, (iidiimimis, dcccrninius et statuimus

et hoc nos facturos <ïteuiatitros expresse ne spwualiter obli^ttmtiit, quod jwr predictas
litteras et que cotttîiiontur iiv ipsi.s nulluni «tinninoprciuclifittin fiai vobis <>(heredibus
vestris vel in iure preterit». «juod vobis et ipsis in eomitatu et titarchionsitu LVovineio
ae eomitatu Folkalkerio eoinpetebat seu competit, vel in confimtntioiie et «.•oncessione,

quaç miper vobis feeimus sett faeinnis do cisdem. (2) In omnibus autem et «ingiiiis -1.
35 supradietis plcnnriam iiiterjnetationern et dvclarationcm Hoinano pontiiici ad priions et

in posteram réservante», eius interpietationeni seu deelnrationem faeiendiim etiaut «im-

pliei verbo nos scrvattinm sjieeiatiter aiietorifato presentiutH obHgamus. (.H) Pi<>- w.
mittentes ntchilomiiHis. predict» omnia ut singula, postqinun impériale diattoma dantu
Domino suseeperimus, renovare ad maiorem et porpetuain firmitatent.

v> (•!) Ténor autem Httcrnrnm eantndem talia est: °

'Kadullïis l)ei gratta –
perpétuant firmifafenr. hif'nt ur. 2-17.

Aettitn et datum Wienne. VT. Kalentlns Aprilis. indietione oHava, a mmPomini
M OC oetogeiiimo, vero nostri anno VI I.

H& IStWDA'flO UMUS SW1UAI- ï^so. M,,rt.
i> Dntit K;tl(< uhruumr I. <•?> nr. I. fttiits iditiuiiiin ii/iiHi/iits. Cf. ml nr.11.

– Itôtntwr, /«Vf/.ini)i.r, /». (l\ ,/“,“•/y
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Itiidoltiis Dci gratta HoiiHinoruiuras aempor tiugtisUisHmgmficapfiticipï Ktirolo

rogi .Sicitio itlustri, lUiiioo aiaoofottiloeto, Biilutemut oninubonum.
(t) Munifietmtîam nostri eulminis ad vos oi domum regiam convertentes, comi-

"t'.fj tatum et marehionatum Provineie, intendantes hoe duo nomma, Beilieoteomitatum ot
ci. mai'oliionatum esse stnonima et tmum non dtvei'sn supponero, et comitatuin Polkal- s

korio cum omnibus iurisdietionibus, iuribus et pertinentes eorundom ao amnia,. que
infra comitatus ipsos conaistentia iloinanurum imperatores por ooruiu privilegia quon-
dam domino lldynuindo Bcrongitrio comiti et niarehioni Pi-ovincïo ae comiti Folkul-
korio ipsiusquo predecossortbus donaverunt'» presonti pïivilegio confirtnamua, conco-
dimu» et do novo tant vobis ad vitam vestram, si tantum volueritis, quam Iiercdibus io

vostris, qui procossorunt ex vobis et oluro inomorioBéatrice regina Sieilio consoi-to
voatra, ot omnibus horedibus et suocessoribus eorundem in feudumsub consuotts ccnsu
ut aervitits prostatiâk in posterum it vobis et ipsis in perpetuum possidondadonamua.

es. (2) Et promHtentos, qnoà per nos vol almm «ou altos nullum donationom, confirma-

tionem, invostituram, eoncessionom vol contractum aut aliquid cum domina Marguretii n

regina Franeie illustri vol oius procuratoribus aut nuneiis sou alita quibuscumquo por-
sonis ecclesiasticis vol Bocularibusfecimus, p«îr que huiusmodi confirmatio et do novo
donatio sive concessio aut atiquid, qnod in eodem eoiieosso vobis super hiis privilégie
continotur. habero non possit vol non dobeat firniitatom vol per que confirmation!,
donation*!et concessions predietis tic hiis que in dieto privilegio continentur, aliquod 20
atterri possit vel dobeat noenmentum scu predictarum eonfirmationis, donation'», con-
cessionis ot attorani contentormn in privilegio supradicto effeetus aliquatenus impediri,
eirca ea, que forsan extra comitatusoosdem predicta donatio imporatorumcomprebon-
derct eorundem, nichil ad prosens penitus innovato, declaramus, ordinamus, docernimus,
statuimus et oxpresae facturos ae curaturos nos specialiter obligamus, quod por ea, n

<{uefaeta sunt a nobis ipsi regino Francio, nullum omnino proiudicium fiat vobis et
hcredibtts vestris vel in iure preterito, quod vobis et ois in predietis comitatibus com-

petobat sou competit, vol hiis que in confirmatione ac coneessione predictis continon-
o.j». tur. (3) Promittontes iiiehilominuspredieta omnia et singula, postquam imperiale

diadoma dante Domino sttseeperimus, ronovaco ad maiorem et perpetaam firmitatem. 30
Actum et datum Wienno, V. Kalondas Aprilis, indictioneVIII, anno domini MCC

octogesimo, regni voro nostri anno soptimo.

Wi. nilVILEGlUM UEGINAE FtlAXCIAE CONCESSUM. mo. Mart.XH.

Dédit KaUenbrtmnvr l. e. 247 ur. II, miws cditiotiemrepetimus. Vf. ml nr. ML

lïôhmer, Reg. imp. VI, 1180. (P. deest.) 3i

Rudolfus I)ei gratia Komanomm rex semper augnstus preclare domino Margarete
inelite Francorum regine sibi dileete safutem et omne bonum.

(1) Licet eomitatum et marcliionatum Provincio, intendentes hec duo nomina,
scilicet coraitatum et marehionatum osse sinonima et unum non divers» supponere,
lte l'omihitum Folkalkerio eum omnibus iuribus, iurisdietionibus et pertinentiis coron- «o
dem ac omnia, que infra comitatus ip.ios consistentia Itoinanorunt iinjioratoi-CHper
eorum privilégia quondam domino Haymundo Uerengnrio comiti et* |marelitom| Pro-
vint'ie ac comiti Folkalkerio ipsiusque predecessoribns donnverunt, per spéciale privi-

•Hl. *)iMelnmc.

I; Cf. Bijhmcr, Ucij. imp. V, ttiTH. 45
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l) Cf. eliam .<«;<)<t nr. _!?Ne·. a. <.

tl. lit. iU

logium confirmomus, eoiieodftiiiust't da Iiovo ttvm dmuino C. régi Hicilio Hlusdi ail
vitam suant, ai tnmum voluerit, quani heredibua rogis oiosdoin qui procosseiuiit ex "“
oodom roge et claro ntomorioBéatrice i-ogimtSitvilioconsorte sua, et omnibus Iterudt-
bus et 8UccGS8oi'ibu8eomndein in i'oudum sub eonsuoti» eonsu et servitiis prostmidis

» in postcrum ab eisdem rago, heredibus ot suceessoribus in pcrpotuuin possidonda doue-

mus, ot promittentos, quod por nos vel alium sou alioa imllam donationeni, confir-
mntionom, inveatituram, coneessionem vol contractant aut aliquid vobimmt vel ettin
vostris procuratoribus aut nunciîs seu aliis quibuscumque personis ©celosiastiet»vol
socularibus f'ooiinus,por que Imiusmodi confirmatio ot do novo dunatio sivo «onotmsio

tu aut atiquid, quod in oodemconcosso dicto rogi super luis privilogio oontinotur, haboro
non posait vcl non doboatfirniitutoii)vol por que confirmation!,donationi et coitcossioni -

prodietia ac hiis, que in dicto privilegio continentur, aliquod atterri possit vol debout •

nocumentum sou prodbtoruin ooiifirinationis, donationis, concessions et uliorum cou-
tentorum in privilegio eupradieto effectue atiquatonua impediri, cirea e» que forsan

). extra comitatus eosdem predicta donatio imporatorumcomprehenderet eorundem, aiehil
ad presona penitus innovato, deolaraverimun, ordiuaverimus, deeroverintus, stutuorimus
et oxpresso faeturos ot curaturos nos specialitor obligaverinius, quod per ca, quo dicta
sunt vobis a nobis, nullumomnino proiudîcium Rat regi et boredibus ac successoribuu

supradictis in iuro prutorito, quod ois in prodictis comitatibus competebat seu eoin-

îo potit, vol iiiis, quo in eonfinnationo ac concossiono prodictis continental', tamon puri- "?'
T

tatom intontionis nostre, quam regalibus actibus docet inosso, in ipso acttt ipsius =
nogotii déclarantes expresse, dicimus, volumus, ordinamus atque statuimus, quod por
hoc in iuro, si quod in oisdem coraitatibus obtinotis, nulttim vobis prciudicium geno-
retur 1. (2) Sed cura idem rox nos requisiverit11,ut in possessione dietorum comi- c. r.

» tatutim", quos tonot et possidet ac longo tompore pacifiée tenitit et possedit, turbat-i
non permittamus eundem, presertim cum paratti» sit et se offernt vabis in nostra
curia do iustitia respondore, nos qui huiusmodi potitionom dicti régi» utputc iuri

consonam, non admittero noc possumus noc dobenms, volumus et prosontimn tenorc
docornimus ae etiam prohibemus, quod vos per vos vol per alios rogem predictutn vcl

30 heredos eoadom in possessione predictorum coinitatuum ° nullatcnuspertnrbeti» sed

ius, si quod in ipsis comitatibus habere vos creditis, proscquumtni si voluevitia in
curia supradicta t. (3) In omnibus autem et sïngutis supradictis ptonuriaiu inter- c m.

protationem et decltvrationcmKomano pontifici ad presons ot in posterum réservantes,

oius intorprotationom sou deelarntionoin faciondam ot etiam simplici verbo nos servn-
ai turos spocialiter auctoritato presentiunt obliganitis. (4) Promittentos nicliiioiniiius,c. is.

prodicta omnia et singuia, postquam impériale diadema danto Domino «usecporimuii,
reniivaro ad maiorcm et porpetttam (innitatom.

Actum et datum Wicnnc, V. Kalcndaa Aprilis, indictione oetava, anno Domiiit

MCCoctogesimo, rogni vero nostri anno Vil.

n 248. PHivîimiUM î-icci.mm datum. «wâ nimt. ,?«.

1ledit lûiltcuhnumcr l, c. 3~i'dm: V,atius alîtimiumix:fn:timus. Cf. ud m: L'Il.
Ad idem ltegistrum onmvsndeuitt vditioiws.– Jiëhni'ir, Jiaj. inqi, VI. tint.

(P. -m.)
Kudolfus Dut grutta Romanorum rex somper uugustus vonorubilibus arcliii'pis-

copis, episeopis eetcrim{uceomitafns et mnrt'liioiuitusl'rovineie ao coinitnltw Fulkal-

beric ccclesinruni pi'olati»,dovotis suis prediteeHs,grutiiini stuiin et omne liomim.

24ï. l>) torr. es rci|\iisii>rit r. «) romitatnin c.

r> Cf. eliam supra nr.2;lv c. ,?.
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(I) In ([Uibimlibctnoutrw àetibtt» oeetasits et nersonn*ccclesiftstici»grutifiouri
solliciti» atudiisaffectantes, oarum dispondiic quantum nobis ex alto perniittitttr ovitu-

uiiib. (2) Licet igitur eomitatttin et marchionatum Provincie, intendentos hoc duo

noinimi,scilicot eouiitatum et marchtonaturo, esso ginonimaet unum non diveim sup-

puncre, au comitatumFolkalkerie cum omnibus iuriadicttonibus,iuribus ut perthiontiis s

eorundem ac omnia, que iafra coiuitatus ipsos consistent!» Romauonim tmporatores

por corum privilégia quondam domino Kaymundo Berengurio comiti et mareliioni

Provincio tic comiti Folkalkerie ipsiusque predeeessoribua donaverunt, por spéciale

privilegiura confirmomus,- concedamus et de novo tam domino C. régi Biciliu

illuBti-iad vitam suani, si tantumvoluerit, quam heredibus régis oiusdem, qui pro- iv
cesserunt ex eodem rego ot claro niomorio Bcatrico regina Sioilio consorto sua et

omnibus heredibuset suceessoribuBeorundent in feudura sub consueti» censu et ser-

vitiis prostandisin posterum ab eisdem rege, heredtbus et suecessoribus, lu peipctuum

"[.'f1 possidenda donomuB, (3) et promittentes, quod per nos vol alium seu alios iiuHam

donationem, confirmattonem, invoBtituvam, eoneesstonem vel contractum aut aliquid >i

eum dominaMargareta regina Franeovum iltustri vol oius procurntoribuBaut nunciis

seu uliis quibuscumque personis ecclesiastieU vol seculavibus fecimus, per que huius-

modi confinnatioot de novo donatio sive eoneessio aut aliquid, qaod in eodem eon-

coBBodicto régi super hite privilegia eontinetur, haboro non possit vol debeat fii-mt-

tatem vol per que confirmation!,donationi et concessionipredictis ne hiis, que in dieto

privilegio continentur, aliquod afferri possit vel debeat nocumentum seu predietorura

eunfirmationis,donationis, concessionis et aliorum eontentorum in privilegio supradictu
effectus aliquatenus impediri, circu en, que forsan extra comitatus eosdem predicta
donatio imperatoramcomprehenderet eorundem, nichil ad presons penitus innovato,

doclaraverimus,ordinaverimus, decreverimus, statuerimus ac expresse factures et cura- m

tut'os nos specialiter obligaverimu» quod per ea, que f'acta sunt a nobis predictv ro-

gino Francio, nullum omnino preiudiciumfiat regi et beredibus ac succeesoribus supra-
dictis vol in iure proterito, quod cis in predietis comitatibus competobat seu com-

potit, vol liiis, que in conflrmationeac coneessione predictis eontinentiu-, nichiloniinus
tamen deckramus, ordinamus, decernimus atquo statuimus, quod per eonfirmationes, »

donationes et concessiones eomitatuum eorundem ccclesiis et personis ccclesiasttcis

illarum patthu» nullum omnino preiudicium generetur, cum intentionis nostro ait earum
c.:3. iutra non minuere sed augero. (4) In omnibus autem et singulis supradietis ple-

nariatn interpretationem seu deelarattonem Romano pontifieiad presens et in posterum
réservantes, oius interpretationem sou declarationem faciendam otinm simplkn verbo «

c. iv. nos servaturos specialiter auctoritate presentium obligamus. (5) Pioiiiittcnte» nichi-
lominim. predicta omnia et singula, postquam imperiale diadeinn dante Domino sue-

ueperiinus, louovare ad maiorem et perpetuam (irmitatem.
Actumet datum Wicnne, V. Kalendas Àprilis, indietionc ochiva, anno Domini

MCC octogesimo,regni vero nostr. anno VII. w

24S>.MANDAT UMSUHD1T1S DHŒCTUM. 1280. Mart. m.

Jk-tiitKaUmbrunmrl. c. '£>'£m:I V, cuins editioitemrejielimtts. Cf. ud tu: »'• –

llûhiHcr,Uijj.imp. VI, 1183. (P. dasl.)

Rudolt'usDei gratia Honvanorumrox semper angnshts venerabilibiis arebiepis-
copis. episcopiseetevisque prelati». nobiiibus, baronitm», eutnmunitattbusae liominibus iS
uttlvcrsiâ péc coiiufafu» Pfovîitcîe ite FeJRalkêrfe ewwtfluti». dilectïs snis et imperii
ltomani fidolibus,ad <juos présentes littere porvenerint, gratiam suanvet omuc bonum,
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(1) Munifioeutiamnoatvi eutmmi*ud nwgntficumimn«t|iomCavoUtmSîcilio vegeiii
illustrent et heredes oius gratîosius :.eoiivcrtpiiteBtcomîtatum et niareliiomttumPt-o-
vineie, tntandontes hec duo nomina,seilieet eomitatmnet tnarcltiuntttuin, es»e BÎnonima
et unum non di versa supponere, noenon eomitatumPolknikwio cuni omnibus tm-iu-

i dictiunibtts, iuribu* et pertinentes eernndem ae omnia, qua infra ooniitatu» ipso» eon-
sistentia Ronmnormn imperatoros per corumprivilégia quondam domino R.a Bet-ongurio,
comiti et marchioni Pcovincione eomiti Folknlkerie, ipsiusquo predeeossot-ibusdoiiii-
verunt, profato régi et horodibus suis, c{itîpi-ocesseruntex eodem et elare momorto
Jicatrioe rogina Sicilio, consorte sua, et Iieredibuaet suecossoribus eorundem confirnm-

m vimus, coneessimus et in foudum de novo donavimussub oonsuetta cunsu et servit!!»,
nobia et imperio ab ipaiaprastandis in posterum, imporpetitnm possidendum. (2) Et f*
cum idem rex nos requisiverit, ut in posaessioneoomitetuum,marchionatus ot aliorum
cousiatentium infra oos, que temporo nostro creationis et longis ante temporibus pa-
cifice poBsedit et nunc pacifleopossidot et quiète, turbari non pei-mittamus eundem,

xuprosertim cum paratum se oft'orat de premissis omnibus petenttbus in noatra curia de
iustitia respondere, nos qui petitionem ipsam utpote iuri consonam non adntittere
nec posBumusnec debemus, dignum vidimus sic ipsius regis ot horeduin suorum in

possessione pvodicta providore quioti, ut tam cis quamaliis, in quos pacifiée pi-oviuiouis
dirigere debemus intuitum, sublata euiuslibot disBcnsionis11tnatoria in diebus nosti-i*

w solide pacis tompora aubsequantur. (3) Quoeirca univerBitatera vestram rogainus
attente vobis auctoritato rogati iiichiloroinus firmiter iniungentes, quatinus in pix-dictis
comitatibus, marchionatu et aliis consiatentibu»iiifra oos proftttum rogem et heredes
suos seu alios connu ibidem vices gorentes por vos vol alium seu alios non turbetis.
Sed si aliquis ius habere se crédit in iltis, prosoquatur si voiuerit suam iustitiam

n coram nobis, cum parati sumus omnibus petentibtts oxpedite iustitie plenitudincm
oxhibere.

Actum ot datum Wieuiic, III. Kalendns Aprilis, indictione VIII, anno Doin i ni
MCC octuagesimo, regni vero nostri anno septimo.

250.PBIVILEBIUMRFAUSSICHAAERVDOLFOCONCESSUM
3» 12HG.Mai. 10.

Dédit Kaltenlmmncr l. e.2fiù m: VII. aiinx editionvmrapetitmis. Cf. nd nr. 344,

qnod est aimile privilet/ium régis Rudol/L Ad idem Jînjistmm omnes rcdwmf ctlfflows.

V. Biikmcr, Riy. imp. VI, 117;t. (P. 4M.)

Karolus Dot gratia rex lerusalem, Sicilio, ducatus Apulie et prineipatus Cnpuo,
3i princeps Actiaio, Andegavie, Ilrovincie, Folkatkcrie et Tornodori eûmes nniversis pré-

sentes litteras inspecturt» ad jiorpctuam rei momoriam.

(t) Munificentio gratiaut et alVabitttatis aH'cctus, qttibus niiignilieus»princeps
dontinus llodulphu» Romanorutn rcx illushis nos et domum nostram prosequittir, cog-
nosccnteBac tntendentes regem ipsum et Romatiuinitnperiumdébite gratitudinia studio

h» revereri, prouiittitnus pro nobis ot heredibus nostris, qnod nos vct ipsi heredes por '"•
nos vol per alios non offbndcniusregem cundem inaliquo, nec volcnttbtis ipsunt olt'on-
doro prcstabitnus auxHium, consiliitm vel fïivorempubliée vcl opentte. Iinpcriuin ctium

vol iiliquam eius partent non nccnpabimus vel invndi'inus por non vel per alius nec

24!>» ») II. «x/>m /mcout c. !>)- ilÎMeiilimiis c.

«*. l) Cf. ctium lietj. 1111/1. 17, M!*J«. I2W.

t
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nccupm'i vol iiivfiili procurabimus, nec iiivatlei'ovoloecupnio tomptantibus pt'OstuWmus
Huxilium,consiiiiiin vol lavorem pu'ulicumvol oeeultum. In hiîs auctoritate et roan-

<=•*••data Xtonianipontifieis vol sedis aposfolice sentpei1 suivis. (2) Yassaltos quoque
nostras contra predictorum aliquod facientea pro posso bona fide compeseemuset

• s«. puntemus. Salvis auctontatc ne mandata prodictis. (3) Et si nos contra procltcta &

vel aliquod predictorum, que suporius do împerio loquimur, faceremua, licont omnibus
et singulis eeeleBinstieiset seeitlaribus prineipibus baronibus, vnssallk ac coltogiis ac
eommunitatibua regni Sicilie ac totius terre que est eïtra Fai'um uaquo ad confinia
terrarum Romane ecolesio, que ab ipsa tcnemus ecciesia, et omniumaliarum tcrravum

nostrarum, que sunt in codent imperio, ad mandatum eorundem Romani pontificisvol to

apostolice sedis iuvaro predictum rogem ot imporatorem Komanorum contm nos et
Iioredos cosdcm ad dofensionem iniperii, Et pro eo quod iuvabunt imperatorem vol

regeni prodiutum ad dotendcndum imperium contra nos et hcrodes cosdeni, non repu-
tentur aliquid ogisso vol Hgcre contra homaglum vol fidolUntemab ipsis prestita vel

prc&tanda nobis et heredibus supnidictis. Et quod propter auxilium vol Umimen,t&
quod in hoc casu ad mandatum liomani pontifiaisvol sedis apostolice prodictorum
prestabunfc imperatori vel régi Komanorum, nullum dampnum vel detrimontum aut
iactttram ipsi vol corum horedes in feudis et terris, que in regno Sicilio ac tota terra

prediotis tenent, incuiTont vol uccipient. Et quod hommes sea vassalli regni Sicilio
non tonoantm-obedire nobis volontibus per nos vcl per alium imporium vol atiquam te
oius partem, ut dietum est, oecuparo, invadere seu ottendere in aliquo. Salvis aue-

v.si. toritate ac mandato Romani pontificisvol sedis apostolice predictorum. (4) Preterca
inimicos regis eiusdom non htvabimus contra ipsum. Salvis auctoritato ae mandato

predictis. Et excepte quod si nos haberemus guerram contra eandom ecclesiam
Romanam vel ipsa ecclesia contra nos, posait idem rex ecclesiam libère adiuvaro, et g»
si prodictus rex haberet guerram contra ocelesiampredictam vel eadem ecclesio contra

ipsum, libere nos menioratam ecelesiam adiuvare possimus. Posait etiam" rex pre-
dictus regem Ungarie iuvare in defendendo. Sed nec de hominibus imperii posaimus
nos alieui serviyo contra regem Romanorumvol iniperatorem nec de hominibus regis
Francio servire teneamur alicut contra ipsum. Possimusquoquo et nos regomUngarie s»
in defendendo iuvare. Salvis in hiis nuctoritato ac mandato Romani pontifiai»vel
sedis apostolice pvedictorum. Possimus etiam iuvaro regem l^rancie, ut tenemnr.

e.s», (f»)Quod si forte qnod absit inter cttndcm rogem Romanorumet nos aliqtta diseordia
oriretur, unus non movebit propter hoc guerram alii nec terrantb vcl vassallosnltorius
molestabtt per se vol per alios. Salvis mandato et auctoritato Romani pontifieis vel s»
sedis apostolice supradictis. Sed recurremus ad Romanum pontificem et super liuius-
modi discordiia prefatus rex Romanorum et nos stabimus dicto momorati Romani

<-.-'a-|iontifuu8,si forsan inter nos ncqniverimu»eoncordare. (6) Super hiis autem omni-
bus ut singulis piennrie observandis absolute ae liberc Romano pontifici spirittmliter
et tempomliter nos tenoro presentium duxiinus submittcndos. In omnibus aut fin et <:

singuti» supradietis consentimus expresse et in eisdem omnibus et singulis pltmariam
interpretationem et declarationem eidem Romano pontifici ad presens et in posterum
reservantes. oius interpretationem scu dcclnrationem faciendam etiam simpliei verbo

c i». «os servaturos speciatiter auctnritatc presentium obligamus. (7) Promitteutes niehi-

lomiim», predieta oiiuiia et singula, postquam prefatus rex impériale dyndemasusee- «

périt, rennvaie ad inumrem et pcipetmimfirniitatem. (S) Premissa ver» otnnhi et

.singula iiii'ittncntiicorporuiiter prestitu pronûltiniUKinviutiibiliterul»orvan\ I» «-uiu»

'i5V.a) uaiffiitiiilit.c. bj (Lirarurii••.
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MttMttMMMtnnpteaen&prwtcg~amox hmCMtetMccM.buMfttypsMonoitttGttMto-

Btat!s!mpres8tt!H9f!tnuscom!nmt!r!.
Actam Neapoli, anno I)om!ntMCC oetogosinto, die doeimo M<ni, octuve indic-

Honm, t'egaomm RostMMmïeuMatcm anno quarto, 8!cttic veto quinte doe!<M,

5 ~5!. PJ~O~Ï'/O CCJV~'K~3'/O~~ZS! JTF~R ~CJSS y/t~'T~.

Dec.

<~«CM!«?<f<~7<«M<!<S<MK! ~M–?? SM~)'«(J~<SMM!'CMMM~t, 0;MH<M!MSM)M-

WOnMMt<«!)<«MftWM.S<j'<)CKWCK~ex cûAM C«~ffc~t'?. ~.?'6.' CM~'C<'/f~. (' ~MM«<~KM«

COH~K~P~«~'C&('< Cy. ~(~t«.

t" Rem prorogatio cotn'otttionaHsinter R.' regem Kom<tnoru<net C<n'ohtmStpttic

et Icmaatent rogem f<Mtasuper qmbusdtun pnvMegtie, que et'aat m deposito ttpud
(tommum papam, prout in pt'eBentibusiittens tMseMtup.

t)at. Vienno, anno Dom!)HMCCLXXX, die XXIH. DocembrM.

J~e~CM~Weet fK~KC )'. ~<t'S~t m~«'«, K~<~«<Mff<«f~ ~OCKMM~~MM!~'M<~f~
)S~«'tMM,p«K<~.f Mt'. ~.? <M/)'a«ifeM~OCC~MetMMM,MM<M('M«M'~t< J~/tMM, jf~

?~ A<'S/

?3. JM~IMyj~f J')OZF7 J~~JS DE ~~7/0 C6~2'B~~7)0.

J~Ï. AfM.5.

Kq~t'tMMSCfM«MtOMti<i.</<'f<M<*A'CW.<!~~M'' XXrj/,6'~ ~f<M/«M<,~WK'Mf/~<«'

su ~vtMS~«m<oa. ~7. ~0. )tt ~<b<<o n'</w ~Yotet<<~M'Pt'ct'. ~'o~t-f~/Mc'~M~ <M~<'t-

M~O. JMcH!&<V(tM<et'«Me C.rt'Sf<C/<t:<fMMMOKMKHMhcM S«K(tMC~M<<SKtMKS. 7~MCt',

trn~. F/ <6'c~. <i'ces~

Rudotfus Do! gratm Romanorum rox semper augustus universis sacrt Romani

impcrii <tdc!!busprcspnttum mspectortbua g~tinm aMan!et omne bonam.

Noverit unh'crsitas vestm et omocs et stngu!! (inmtcr cognosentis, quod pum

\imm h&noMbHcmRudotfum ftu!c nostre eMMeettarium,Metem ot fatn!t!at'em tto~trum

d!tectttm, cum !tat<t noBtra C!cmcnc)<tkanasimft in Apat!am et ad partes Tuse!&mit-

tercmus, etdent nostro et Romani imperi!j nommea quoeuMqaemereatore vel ~Mtbus-

eunquc mcK&tonbMaaut persona\e! ( personMqttibttsomqueMoquead aunnuatHduortun

milium marearnm argent; et ptus, secundum quod sibi sufftccrc credtdent \'e! ettarn

oxpodirc, [. !n]'' ) 1 agendiset conMtunnftndifteauste et negoeiis nostris tam

inp cuf(ia) KonM)Mquam in etedemTuscic partibus dedimus et conep)isnnu9

ptcnam et tiber~am potestatem .]'' t et Mcattdnm se qMtctnm et pagatum de

pecjutoa accepta nostro et)" tmpcrn dieti noMMn<îet îenanciandi cxecptMtu non

? numcfate pecume et non solute et omnibus a)!i<!exception!bus, per quas nos tnvarc

poaMmtMquomodolibet vct tueri, et obHgnndinos et omnia bona predicti impcrii
Homatu mobilia ot !nntob!tiatac pt'ont!ttendt nostro et intpprn memorat! Hnminc n'sti-

tucrc omnMdamptia. expositiomaac tntct-CMCeunt sorte peeunte MtMtuatc!opo et tcr-

mino atatMPttdM,ac obspt'vandi«mnps t'ondicMncaet paeta adiei~tda inter ;pstt)n <!t~-

«' ct'))itrMt)Kneatrum et mereatt'rott vel tnet-t'ittorc~pt pcrsnnatt) vêt pcr~t'tta~ qttit~tmt-

~t. ") P. r.

a.:3. ~.<"M~ ? /?.-<.<' .t'f~Mm~. MMfmff. ~M~tt-n. ? ~ftf;

t) .V'O't~'O-t t' f"r. 'H <Mt'f" <"f M)'<! :"W.
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(tMt ut aupt'ttdtctttm est, et amitm etiach'Ctt p~'oB~~9BaBtCtendmn,que nestpa! ~6er&-

ttUtx vût (aeoro putMMM,x~ pr~eNteaofsomntt. Itutun), gMtnnt et aeceptatn habihtt'

qtueqnid in prc)<)t9~ p~ pr()fat~ntea<toe!!htr:uMtno~~ aetum fuerit son etittm

MditMtttH). ÏM cuius f~ ttMtn<Mm;t*,umprosotttes HtteriM{!en et pendent; nigHtn

JMOatfot't'giumaioetatif)' } in ovidena te~tMH(mm<t)et eaHte-tam<!Fmt{&FCHtp)'cccptmns

cftHttnMmri.l:

Dat.{" Vienne, anno Domitum~iHoaitModuceHteaimo actuagej~simopt'uno, md:c-

t!')HOnoMB,Non. ijantMMt,ro~mj'! nostr)j fmno oetavo.

?: P~OC~JS~U'ORZ~f~EGTS. MS2.~ttt.?.

DMO~M~MSSt<M<M1) ~WtM)-<j! f.~e< 2) )M'7C. H SMhF~~ <M.W~«Mt M

t'. ~Yt. <-OM<'f<MRtM~ .K~M';2 Hf'<MAf~M~«MM«'~C~M~C~' Mt'.ï'~f. –

jmMM-,&(/. M~. t' <

Itudotfus ï)ct gttttm RonwMrumrcx sompor augustas univorsis presontoa Htteras

inspecturis ifatutcmet omno bonum.

(t) Noverit un!versttas vostra, quod nos vcnerftbttemïohanttem Gorcensem Gpts* tt

copum pnuc!pem nostrum et R~otfum ca.nceHat'!nm au!c nostre, dUcctM Metea et

fann!mt-eanosh'os eonatitmmus, f~cimus et ord:n<ttnas procumtorcs nôtres ot mtntioa

spccMtcs [vêt] quomlibet eomm in Kotidamita ut non Mtmc!!&rcot)<tio oceupantts~

ttttprescntandam et asstgnand~mCtementmntMtfun nostram e!tn88!m<m)exeettonti pFtH-

eipi donunû K(n'o!orégi StcHio iUMi'tn,amtco nostro carissimo, <mtnnntits et prceMrtt-

toribus ipsius ad hoc httbontibaaspociate ttmndattmtad nobilem vit'umC. primogenitutn

nobitia viri domini C. principe Sfttorn!tan!primogoniti régis prediett, sponMm predicte
Oomontio transducondHn). (2) Et ad petondum et recipiendum nomine Mstro cof-

por&tGsMMmentum jaj" rcgo ptedicto super observitndis et adimptendts omnibus et

stngu!!s promiasionibussubmissionibaeob!ig!ttion:busconditionthus eonvettttoutbus paetis M

mod!8 et fotmis et omntbus et singulis aliis, que in quodam suo privitegio aurea sub

bulla but!ato penes bone momorie dominum N!co!(mnt'' papom ÏH." dcpôsito nobis

d&ndo, cu;u&Him'at;osic incipit: 'MumReeRttegratiam' et sic finit: 'tassimas coMman})'

Actum Neapoti', eonttncntur', et ad stipMtandama rege prcdicto et sottempoem pro-

tniseionotn rocipiendam ab ipso pro nobis et nomino nostro super eensa et scrvttits

nobis ot Romano imperiosotvondo et pfestandts pro marchionatu et c<M!<ttatuPromneic

et eomttata Fotka!kor(!e), steMtinter nos actum et convontum est, et ad faciendum

aupor hua omnibus et aingn!t8 fieri puMica hMtt'mneata ot ad pctettdum ipsa sig!ttart

sigillo (lomini rogis predicti. (3) Et ad omnia et ainguta prosequenda et cxigenda

nomino nostro a rege prcdicto, que venerabi!is pater dominus Petrus Capudaqttcnsis M

optse&pua et nobHcsviri dominuitAmcHode Angola* dommus Cm-btutt et Riccardua

do Ayrota procuratorcs predicti rogis et nuatn speciales nobis proeMratorMnomino

protniserunt pro rego prodicto et ipsum nobis &btigavorant, aient nos ipsi potero